escolas de samba, cordões, afoxés, marchinhas, bailes de máscaras e similares) sediados em 

Limoeiro do Norte-CE para apoio financeiro visando a preparação, produção, ensaios, confecção 

de indumentárias e apresentações durante o Ciclo Carnavalesco de 2026. 

2. Valor e Categorias 

O valor total deste edital é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), distribuído da seguinte 

forma: 

Categoria 01 
Atividades carnavalescas realizadas de 3 a 
4 dias. 

5 Vagas R$ 5.000,00 

Categoria 02 
Atividades carnavalescas realizadas de até 
2 dias de atividade. 

7 Vagas R$ 2.500,00 

Categoria 03